

単 価 合 意 書

令和 8 年 8 月 6 日に契約した令和 8 年度国道 9 号前田地区災害復旧他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

2026 年 8 月 17 日

発注者 住所 山口県防府市国衙 1 丁目 10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

山口河川国道事務所長 竹島 大祐

受注者 住所 山口県宇部市厚南中央二丁目 1 番 14 号

氏名 新光産業株式会社

代表取締役社長 沖 将介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		25,756,660	
道路土工						
		式	1		130,000	
残土処理工						
		式	1		130,000	
舗装工						
		式	1		319,500	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		319,500	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m ²	20	1,200	24,000	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	20	1,500	30,000	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30%) 仕上り厚 80mm					
		m ²	20	4,300	86,000	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)					
		m ²	20	3,200	64,000	
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)					
		m ²	33	3,500	115,500	
排水構造物工						
		式	1		1,601,700	
作業土工						
		式	1		100,000	
側溝工						
		式	1		1,015,700	
管(函)渠型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m					
1号函渠型側溝		m	16	18,200	291,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝 1号円形側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	23	31,500	724,500	
集水桝・マンホール工		式	1		192,000	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	102,000	102,000	
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	90,000	90,000	
排水工		式	1		294,000	
1号縦排水		m	4	73,500	294,000	
防護柵工		式	1		20,415,300	
防止柵工		式	1		20,415,300	
1号崩壊土砂用防護柵		m	18	1,134,000	20,412,000	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		3,300	
区画線工		式	1		13,860	
区画線工		式	1		13,860	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	33	420	13,860	
道路付属施設工		式	1		191,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		191,400	
車線分離標	φ80 H800 可変式(穿孔式・1本脚) 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満					
		本	6	27,500	165,000	
1号張コンクリート						
		m	16	1,650	26,400	
構造物撤去工						
		式	1		218,500	
構造物取壊し工						
		式	1		140,600	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	8	10,800	86,400	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	35	700	24,500	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	18	1,650	29,700	
運搬処理工						
		式	1		77,900	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	950	7,600	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	6,200	12,400	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	5,700	45,600	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	6,150	12,300	
仮設工						
		式	1		2,866,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		251,000	
運搬処理工		式	1		7,400	
交通管理工		式	1		2,608,000	
交通誘導警備員		式	1		2,608,000	
直接工事費		式	1		25,756,660	
共通仮設費		式	1		3,500,000	
共通仮設費		式	1		300,000	
技術管理費		式	1		60,000	
道路施設基本データ作成費用		式	1		60,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		240,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,200,000	
純工事費		式	1		29,256,660	
現場管理費		式	1		12,670,000	
工事原価		式	1		41,926,660	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		6,073,340	
工事価格		式	1		48,000,000	
消費税相当額		式	1		4,800,000	
工事費計		式	1		52,800,000	